
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2021

Às 17:04 horas do dia 05 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAEL LUIZ PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021-SAN-063804,
Pregão nº 00010/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TUBO PLÁSTICO
Descrição  Complementar:  TUBO  PLÁSTICO,  MATERIAL  PVC,  DIÂMETRO  400  MM,  COMPRIMENTO  6  M,
APLICAÇÃO ESGOTO
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 768.678,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD , pelo melhor lance de
R$ 435.000,0000 , com valor negociado a R$ 427.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2021
14:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL
INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF:

58.514.928/0033-51, Melhor lance: R$ 435.000,0000, Valor Negociado:
R$ 427.000,0000

Homologado 05/05/2021
17:04:43

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 2
Descrição: TUBO PLÁSTICO
Descrição  Complementar:  TUBO  PLÁSTICO,  MATERIAL  PVC,  DIÂMETRO  400  MM,  COMPRIMENTO  6  M,
APLICAÇÃO ESGOTO
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 54.905,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.099,9900 , com valor negociado a R$
50.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2021
14:18:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 50.099,9900, Valor

Negociado: R$ 50.000,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 2 05/05/2021 17:05



Homologado 05/05/2021
17:04:43

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 2 05/05/2021 17:05


